از سال ۱۳۰۷ به بعد، علینقی وزیری مسئولیت مدرسه را پذیرفت و تا سال ۱۳۱۳ که مورد غضب رضا شاه قرار گرفت و معزول شد، آن مدرسه را اداره می‌کرد. در این سال، مسئولیت کل امور موسیقی کشور به سرگرد غلامحسین مین باشیان فرزند دوم سالار معزز تحویل شد که ویولونیست برجسته و فارغ التحصیل از کنسرواتوار گوستاوه‌هالندر آلمان بود. او با

در سال ۱۲۴۸ شمسی (۱۸۶۹ میلادی) شعبه ای در مدرسه دارالفنون تهران برای تعلیم موسیقی نظامی به ریاست آلفرد ژان باتیست لومر فرانسوی تشکیل شد و نوعی از موسیقی ساده اروپایی به دربار قاجار و طبقه افاضل راه یافت. اولین کتاب تنویری موسیقی غربی به زبان فارسی در تاریخ ۱۲۶۱ (۱۸۸۲) در دارالفنون چاپ شد و این شعبه دارالفنون، چند دوره فارغ التحصیلی داشت و فارغ التحصیلان بسیاری که بعدها در تحول موسیقی نقش داشتند، موارد استفاده از موزیک نظامی متنوع بود و از روزهای عید و سلام رسمی تا تعزیه تکیه دولت (۱) تا عروسی ها (۱۱) نیز حضور داشتند و در هنگام اوج صنعت ضبط صفحه گرامافون، صفحاتی هم پر کردند که محتوی سرودهای رسمی کشور و قطعات مارش و غیره بود.